
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

15 DECEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves 
Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste, Raadsleden.
Timothy De Vos, Plaatsvervangend korpschef.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, Tommy Van Look, Raadsleden.

RETRIBUTIEREGLEMENT OP HET GEBRUIK VAN MATERIAAL 
VAN POLITIE SCHOTEN

De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving: 
- De Grondwet, artikel 173;
- Het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, artikelen 2, 40§ 3, 

41, 14°, 56, §3, 7°, 252, 285 tot en met 288 en 326 tot en met 335;
- Het Gerechtelijk Wetboek van 10 oktober 1967 en latere wijzigingen;

Overwegende onderstaande motiveringen:
- Politie Schoten stelt in bepaalde gevallen materiaal ter beschikking aan andere 

politiediensten. Dit kan onder andere gaan om operationeel materiaal, 
signalisatievoorzieningen en technisch materieel;

- Het gebruik van dit materiaal brengt evenwel kosten met zich mee, zoals 
slijtage, onderhoud, herstelling en eventuele vervanging. Om ervoor te zorgen 
dat deze kosten niet volledig ten laste van de gemeenschap vallen, wordt een 
retributie ingevoerd die de kosten op een billijke en transparante wijze 
doorrekent aan de gebruikers;

- De retributie wordt vastgesteld op basis van het type en de gebruiksduur van 
het uitgeleende materiaal, rekening houdend met onderhoudskosten en 
eventuele schade of verlies.

Overwegende dat dit een nieuw retributiereglement betreft;
Gelet op de gevoerde bespreking;
Gelet op de tussenkomsten van raadsleden Stephanie Vanden Eede, Brecht Verwulgen 
en Tom Van Grieken;
Gelet op het antwoord van schepen Paul De Swaef;

Besluit: 
met 29 stemmen ja (eenparig)



p.2/2

Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, 
Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne 
Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves Sysmans, 
Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste stemmen ja.

Enig artikel
Het retributiereglement op het gebruik van materiaal van Politie Schoten, zoals 
opgenomen in de bijlage, goed te keuren voor de jaren 2026 tot en met 2031.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


